

## Смета на строительство дома 81м2 + терраса по проекту "Невил" (профилированный брус сечением 19см)

Заказчик:

Исполнитель: ООО "Хантер" (строительная компания "Лесник")

### Возведение дома

Номенклатура	Цена (руб/м3, р/шт, руб/м.п)	Кол-во (м3, м2, шт)	Стоимость (руб)
Брус 200*200*6000мм 1сорт (профилированный) лиственница	11000	1,44	15840
Брус 200*200*6000мм 1сорт (профилированный)	9000	23,4	210 600
Брус 100*200*6000мм 1сорт	6900	5,3	36 570
Брус 100*150*6000мм 1сорт	6900	3,6	24 840
Доска 50*150/200*6000мм 1сорт	6900	7,6	52 440
Доска 25*150/200*6000мм 1сорт	6900	5,6	38 640
Доска 50*150/200*6000мм 3сорт	5500	3,2	17 600
Брус 100*100*6000мм 1сорт	6900	3,1	21 390
Брусок 50*50*3000мм	75	50	3 750
Утеплитель "URSA"	80	623	49 840
Пленка гидроизоляция/пароизоляция ("Изоспан А")	23	320	7 360
Окна ПВХ "REHAU" (5камерный профиль)	-	7	123 480
Доборка к окнам ПВХ (откосы, подоконники, облицовка, углы)	-	-	18 112
Дверь ПВХ "REHAU" (5камерный профиль)	9640	1	9 640
Дверь входная, железная (1,5мм сталь с утеплением)	24860	1	24 860
Металлочерепица СП "Супермонтеррей" RAL 3005 (0,45) 4,00*1,19	1495	11	16 445
Металлочерепица СП "Супермонтеррей" RAL 3005 (0,45) 3,30*1,19	1234	33	40 722
Металлочерепица СП "Супермонтеррей" RAL 3005 (0,45) 2,25*1,19	841	8	6 728
Планка конька плоского 150*150*2000 мм RAL3005	391	3	1 173
Планка торцевая 90*115*2000 мм RAL3005	276	17	4 962
Планка примыкания нижняя 250*122*2000 оцинкованная	300	3	900
Планка карнизная 10*69*2000 мм RAL3005	255	13	3 315
Пленка ветро- влагозащитная (70 кв.)	3	1630	4 890
Саморез кровельный 4,8*28 RAL3005	2,2	1250	2 750
Саморез кровельный 4,8*50 RAL3005	3,6	150	540
Шканты деревянные березовые (сухие) 22/25	8,5	1130	9 605
Скобы "тип А"	70	16	1 120
Межвенцовый утеплитель (Супер джут, 10мм/200мм)	20	1170	23 400
Рубероид	330	3	990
Работа автокрана	1200	4	4 800
Доставка материалов	-	-	16 000
Расходные материалы (биты, бензин, масло для пил, цепи, ножи, отрезные круги)	-	-	9 000
Углы железные 5*5	13	300	3 900
Брусодержатели 100/200	93	68	6 324
Скобы 6/250	22	90	1 980
Саморезы по дереву (90,41,76,110,55)	263	14	3 682
Гвозди (120,80,150)	68	12	816
Фундамент ленточный армированный	1	144800	144800
Накладные расходы			10 000
<b>Монтажные работы:</b>			
Возведение внешних стен, внутренних несущих перегородок			
Монтаж строительных лесов			
Укладка утеплителя			
Монтаж опалубки			
Установка стропильной системы, обрешетки			

Установка кровли, зашивка фронтонов, карнизов			
Утепления пола			
Монтаж фальшпола под утеплитель			
Утепление фундамента			
Заливка и монтаж фундамента			
Установка окон, дверей			
Установка пола, потолка			386 000
<b>Итоговая стоимость:</b>			<b>1 359 804</b>

Директор ООО "Хантер" \_\_\_\_\_ (Полосьмак Р.С.)

|